
Regeling subsidie rond het thema 80 Jaar Vrijheid 2024-2025 Land van Cuijk 

Het college van burgemeester en wethouders van Land van Cuijk; 

  

Gelet op artikel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

Gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening gemeente Land van Cuijk 2024. 

  

Besluit: 

Vast te stellen de nadere regel: Regeling subsidie rond het thema 80 Jaar Vrijheid Land van Cuijk 2024- 

2025. 

Artikel 1 Wat wordt verstaan onder? 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

a. Aanvrager/organisatie: een rechtspersoon (vereniging of stichting) zonder winstoogmerk en sta- 

tutair gevestigd en actief in de gemeente Land van Cuijk; 

b. ASV: De Algemene subsidieverordening gemeente Land van Cuijk 2024; 

c. Activiteit: de werkzaamheid die door de rechtspersoon zonder winstoogmerk wordt uitgevoerd 

en die door de gemeente kan worden gesubsidieerd. 

Artikel 2 Waarop is deze subsidieregeling van toepassing? 
Het bepaalde in deze regeling is uitsluitend van toepassing op de verstrekking van subsidies door 

burgemeester en wethouders voor de in artikel 5 bedoelde activiteiten. 

Artikel 3 Wie kan deze subsidie aanvragen? 
Subsidie op grond van deze regeling wordt uitsluitend verstrekt aan: 

Een aanvrager/organisatie als bedoeld in artikel 1 onder a van deze regeling. 

Artikel 4 Zijn er subsidieplafonds van toepassing en hoe worden subsidies verdeeld 
1. Voor de toekenning van subsidies op grond van deze regeling hebben burgemeester en wethouders 

een subsidieplafond vastgesteld. 

2. Het subsidieplafond bedraagt in 2024 € 42.000,- en in 2025 € 47.500,-. 

3. Verstrekking van subsidie vindt plaats op volgorde van ontvangst van complete aanvragen, totdat 

het vastgestelde subsidieplafond is bereikt. 

4. Als de aanvrager krachtens artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht de gelegenheid heeft 

gehad de aanvraag aan te vullen, geldt als datum van ontvangst van de aanvraag de datum 

waarop de aangevulde aanvraag is ontvangen. 

5. Indien het vastgestelde subsidieplafond dreigt te worden overschreden of wordt overschreden 

als gevolg van het aantal aanvragen dat op dezelfde dag wordt ontvangen, worden de aanvragen 

die op die dag ontvangen zijn, door middel van loting gerangschikt. 

Artikel 5 Welke criteria en voorwaarden gelden voor subsidieverlening? 
Om voor subsidie in aanmerking te komen verrichten aanvragers de volgende activiteiten en voldoen 

aanvragers aan de volgende voorwaarden: 

1. De activiteit waarvoor een financiële bijdrage wordt aangevraagd die voldoet aan de doelstellingen 

zoals geformuleerd in het “Plan van Aanpak 80 Jaar Vrijheid gemeente Land van Cuijk 2024-2025”. 

2. De activiteit dient een relatie te hebben met het herdenken van de Tweede Wereldoorlog en/of 

het vieren van 80 Jaar Vrijheid. 

3. De activiteit wordt (geheel of grotendeels) op het grondgebied van de gemeente Land van Cuijk 

georganiseerd. 

4. De activiteit is voor iedereen vrij toegankelijk. 

5. De activiteit vindt plaats tussen 1 september 2024 en 31 augustus 2025. 

6. De kosten voor uren van professionals en/of vrijwilligers komen niet in aanmerking voor een fi- 

nanciële bijdrage. 

Artikel 6 Hoe wordt de subsidie berekend? 
1. Een financiële bijdrage is eenmalig van aard. 

2. De hoogte van de subsidiebijdrage bedraagt maximaal € 5.000,-. 

Nr. 288448 

GEMEENTEBLAD 3 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Land van Cuijk 

Gemeenteblad 2024 nr. 288448 3 juli 2024 1 



Artikel 7 Hoe kan de subsidie worden aangevraagd? 
1. De aanvraag kan worden ingediend bij burgemeester en wethouders uiterlijk tien weken voordat 

de aanvrager voornemens is te beginnen met de activiteiten waarvoor subsidie is aangevraagd. 

2. De aanvraag wordt ingediend met behulp van het daarvoor bestemde aanvraagformulier dat via 

de gemeentelijke website beschikbaar is. 

Artikel 8 Wanneer wordt er beslist op de aanvraag? 
Burgemeester en wethouders beslissen op een aanvraag binnen acht weken nadat de volledige aanvraag 

is ingediend. 

Artikel 9 Wat zijn de weigeringsgronden? 
In aanvulling op de weigeringsgronden die in artikel 9 van de ASV worden genoemd zijn de volgende 

weigeringsgronden van toepassing: 

a. Er is geen sprake van een aanvrager/organisatie als bedoeld in artikel 1. 

b. Er wordt niet voldaan aan de criteria en voorwaarden genoemd in artikel 5. 

c. De organisatie ontvangt voor de te organiseren activiteiten genoemd in artikel 5 al een subsidie 

op grond van een andere gemeentelijke subsidieregeling. 

Artikel 10 Kan er van deze regeling worden afgeweken (hardheidsclausule)? 
Burgemeester en wethouders kunnen in individuele gevallen van een of meer bepalingen van dit besluit 

afwijken dan wel deze buiten toepassing laten, voor zover toepassing ervan voor een of meer belang- 

hebbenden gevolgen heeft die wegens bijzondere omstandigheden onevenredig zijn in verhouding tot 

de met de bepaling(en) te dienen doelen, dan wel leidt tot onbillijkheden van zwaarwegende aard. 

Artikel 11 naam subsidieregeling en datum inwerking treden 
1. Deze subsidieregeling wordt aangehaald als Regeling subsidie rond het thema 80 Jaar Vrijheid 

2024-2025 Land van Cuijk. 

2. Deze regeling treedt in werking op de dag na bekendmaking en vervalt met ingang van 1 januari 

2026. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van Land van 

Cuijk d.d. 25 juni 2024. 

Johan Postma 

Secretaris/algemeen directeur 

Marieke Moorman 

Burgemeester 

Gemeenteblad 2024 nr. 288448 3 juli 2024 2 


